
Совет Хилокского муниципального округа 
Созыв 2025-2030 годы

РЕШЕНИЕ

«29» декабря 2025 года г. Хилок № 6.77

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
«Хилокский район» от 02 ноября 2024 года № 32.164 «Об утверждении 
соглашений о передаче полномочий муниципального района «Хилокский 
район» по решению вопросов местного значения по содержанию и 
обслуживанию водокачек, обеспечения водой населения»

В соответствии с пунктом 5 частью 1, частью 3 и частью 4 статьи 14 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с 
передачей части полномочий администрацией муниципального района 
«Хилокский район» администрациям сельских поселений, в соответствии с 
Законом Забайкальского края от 24.12.2024 № 2446-ЗЗК «О бюджете 
Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Совет 
Хилокского муниципального округа решил:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального района «Хилокский 
район» от 02 ноября 2024 года № 32.164 «Об утверждении соглашений о передаче 
полномочий муниципального района «Хилокский район» по решению вопросов 
местного значения по содержанию и обслуживанию водокачек, обеспечения 
водой населения:
1) Пункт 2.2.2 к решению изложить в новой редакции: «Осуществлять 
финансовое обеспечение за счет межбюджетных трансфертов на исполнение 
полномочий в сумме 1 343 678 (один миллион триста сорок три тысячи шестьсот 
семьдесят восемь) рубль 71 копейка в соответствии с расчетом по данному 
переданному полномочию согласно приложению № 1 к настоящему соглашению.
2) Пункт 3.5 приложения № 2 изложить в новой редакции: «Суммарный объем 
иных межбюджетных трансфертов, передаваемых на выполнение части 
полномочий из бюджета Района в бюджет Поселения, 1 343 678 (один миллион 
триста сорок три тысячи шестьсот семьдесят восемь) рубль 71 копейка 21 копейка 
(приложение 1 к данному соглашению).
3) Приложение 1 к соглашению о передаче отдельных полномочий 
муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению 
«Закультинское» по решению вопросов местного значения муниципального 
района «Хилокский район» изложить в новой редакции:

Приложение 1 к соглашению 
о передаче отдельных полномочий 

муниципального района «Хилокский район» 
сельскому поселению «Закультинское»



Приложение 1 к соглашению 
о передаче отдельных полномочий 

муниципального района «Хилокский район» 
сельскому поселению «Закультинское» 

по решению вопросов местного значения 
муниципального района 

«Хилокский район»

Расчёт
по затрате части полномочий по осуществлению мер по организации в границах 
поселения тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации в части передачи полномочий по содержанию и обслуживанию

водокачек, обеспечения водой населения

№ Наименование обязательства Наименование
затрат

Сумма 
выделяемая на 

затраты тыс. руб.

1. Содержание и обслуживание водокачек, 
обеспечение водой населения

оплата по 
договору 1 343.7

э/энергия 51,0

приобретение
дров 98,9

химический 
анализ воды 80,0

земельный налог

приобретение
э/лампочек 28,8приобретение

извести
Итого 1 343,7

2. Настоящее решение и прилагаемое сообщение официально опубликоват 
(обнародовать) на официальном сайте Хилокского муниципального округа 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Власть» 
«Совет муниципального района «Хилокский район» - «Сессии Совета» 
https://hiloksky.75.ru/ и в сетевом издании (Ьйрз://хилокский.рф/, регистрация
качестве сетевого издания ЭЛ № ФС77 — 
3.Настоящее решение вступает в силу nog 
(обнародования).

Врип главы муниципальн 
«Хилокский район»

Председатель Совета Хи, 
муниципального округа

июня 2024 года).
ьного опубликован!

А.Н. Ермолаев

С.В. Черёмушкин

https://hiloksky.75.ru/

